§ Cf. the official descriptions accorded to Dukes and Marquesses in State
Papers and Proclamations in this country.

|| Letter to King John, xxviii Feb. 1212.

9§ Victoria History of Norfolk, Vol. 11. p. 227.

** Annals of Waverley, p. 302, and Florence of Worcestsr, ii 174.

+ Anthony Bek's Book (Lincoln MS.) * Pandulfus, gener Romanus, officio
legatus. Anno pontificatus sui quinto XV Kal. Octobr. apud Witerbiam obiit
ut dicitur et ibidem sepelitur.”

13 Bartholomew Cotton (p. 394) would have it that this Bishop was
brought back dead to be buried in the Cathedral Church of the diocese which
he had never troubled to visit while alive, as also would Weever in Fuseral/
Monuments, p. 869,
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But these preparations were in vain. John,
unable to trust his English barons to resist the
foreign invasion, suddenly climbed right down
from obstinate defiance to self-humiliating obedi-
ence. Without approving the way in which it
was achieved, and at whatever cost to our
English pride, one can hardly help admiring
the completeness of the pontifical triumph. The
Saul among persecutors agreed to all the Pope’s
demands; and, prostrate before the apostolic
envoy, rendered up his kingdoms and regalia,
receiving them again on taking the oath as a
feudal liegeman to the Holy See ;¥ and further,

% EGO IOHANNES Dei Gratia Rex Anglie, Dominus Ibernie,
ab hac hora in antea fidelis ero Deo et beato Petro et Ecclesie
Romane ac Domino meo Pape Domino Innocentio IIl Eiusque
Successoribus Catholice intrantibus. Non ero in facto in dicto
consensu vel consilio ut vitam perdant vel membrum vel mala
captione capiantur Eorum damnum si scrivero impediam et re-
moriam faciam si potero alioquin Eis quam citius potero tali persone
dicam quam Eis credam pro certo dicturam consilium quod mihi
crediderint per Se vel per Nuncios seu litteras Suas secretum
tenebo et ad Eorum damnum nulli pandum me sciente Patrimonium
beati Petri et specialiter Regnum Anglie et Regnum Ibernie adiutor
Eis ero ad tenendum et defendendum contra omnes homines pro posse
meo sic Deus me adiuvet et haec sancta Dei Evangelia. De quibus
ne possit in posterum aliquid dubitari ad maiorem securitatem
predicte obligationis et concessionis nostre presentem cartam fieri
fecimus et aurea bulla nostra signari ac procensu huius presentis
et primi anni mille marcas sterlingorum per manum predicti Legati
Ecclesie Romane persolvimus.

Testibus Domino S. Cantuariensi Archiepiscopo.

W. Londoniensi.
P. Wintoniensi. . .
E. Eliensi. Episcopis.
H. Lincolniensi.
W. de Gray Cancellario Nostro.
W. de Longa Spada Comite Saresboriensi frate Nostro.

K
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signed a deed, binding himself and his successors
to this tenure of their kingship, xii Oct. 1213%
Pandolfo left England with 48000 for the banished
bishops ; and the question of Queen Berengére’s
dowry was shelved.

Of course, now that King John was a communi-
cate vassal ruling over an uninterdicted portion
of Peter’s Patrimony, he was not a fit subject for
attack by the Pope’s men. The fury of King
Philip the August, when he was told that to

R. Comite Cestrie.

W. Marescallo Comite Penbroc.

Roberto de Rosse.

W. Comite de Ferrariis.

S. Comite Winton.

Guillelmo Briwere. -

Petro filio Hereberti.

Briano de Insula, Dapifero Nostro.

Datum per manus Magistri Riccardi de Marisco, Archidiaconi
Richmundie et Northumbrie, apud sanctum Paulum Londoniensem,
tertia die Octobris Anno ab Incarnatione MCCXIII Regni vero
Nostri Anno Decimo Quinto.

(Cod. Dip. Dom. Temp. S.S. Tom. l.)

8 JOHANNES Dei Gratia Rex Anglie, Dominus Ibernie, Dux
Normannie et Aquitanie, Comes Andegavensis, omnibus Christi
fidelibus hanc Cartam inspecturis, Salutem in Domino.

Universitati vestre per presentem cartam aurea bulla nostra
munitam volumus esse notum quod cum Deum et Mattem nostram
Sanctam Ecclesiam offenderimus in multis et proinde divina miseri-
cordia plurimum indigere noscamur nec quicquam quod digne offerre
possimus pro satisfactione Deo et Ecclesie facienda debita nisi nos
ipsos habeamus et regna nostra.

Volentes nos ipsos humiliare pro Illo Qui Se pro nobis humiliavit
usque ad mortem Gratia Spiritus Sancti inspirante non vi inducti
nec timore coacti sed nostra bona spontaneaque voluntate ac
communi consilio baronum nostrorum offerimus et libere concedimus
Deo et Sanctis Apostulis Petro et Paulo et Sancte Romane Ecclesie
Matri nostre ac Domino Nostro Pagpe Innocentio Tertio Eiusque
Catholicis Successoribus totum regnum Anglie et totum regnum lbernie
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assail John was now all of a sudden a sin, was
only curbed by the desertion of the Count of
Flanders.

It is quite possible that it was a case of “a
Pope ill-advised” when, during the subsequent
struggles between John and his barons, the Lord
Innocent was so decidedly of the king’s advice.
Of course it may be that the Pope considered it
detrimental to the moral (as well as to the feudal)
interests of the Church to allow King John to

cum omns sure ac pertinentis suis pro remissione omnium pecca-
torum nostrorum et totius generis nostri tam pro vivis quam pro
defunctis. Et a modo illa a Deo et ab Ecclesia Romana tanquam
fedarius recipientes et tenentes in presentia venerabilis patris nostri
domini Nicholai Tusculani Episcopi, Apostolice Sedis Legati et
Pandulfi Domini Pape Subdiaconi et Familiaris fidelitatem exinde
Domino Nostro Pape Innocentio Eiusque Catholicis Successoribus
ac Ecclesie Romane secundum subscriptam formam fecimus et
iuravimus—Et homagium etiam ligium pro predictis regnis Deo et
Sanctis Apostolis Petro et Paulo et Ecclesie Romane et Eidem
Domino nostro Pape Innocentio per manus predicti Legati loco
et vice Ipsius Domini Pape recipientes publica fecimus. Successores
et heredes nostros de uxore nostra in perpetuum obligantes ut
simili modo Summo Pontifici Qui pro tempore fuerit et Ecclesie
Romane sine contradictione deberant fidelitatem prestare et homa-
gium recognoscere. Ad indicium autem huius nostre perpetue
obligationis et concessionis volumus et stabilimus ut de propriis et
specialibus redditibus predictorum regnorum pro omni servitis et
consuetudine quod pro ipsis facere debemus (salvis per omnia Denario
Petri) Ecclesia Romana mille marcas sterlingorum precipiat annuatim
scilicet in festo Sancti Michaelis quingentas marcas et in Pascha
quingentas marcas septuagentas marcas scilicet pro regno Anglie
et trecentas pro regno Ibernie, salvis nobis et heredibus nostris
justitiis liberatibus ac regalibus nostris. Que omnia sicut supradicta
sunt rata case volentes perpetuo atque firma obligamus nos et
successores nostros contra non venire, et si nos vel aliquis suc-
cessorum nostrorum hoc attemptare presumpserit quicunque fuerit
ille nisi vite commonitus resipuerit cadat a iure regni et haec carta
obligationis et concessionis nostre semper firma permaneat.
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be hustled or hullaballooed at by his subjects:
but then it must also be remembered that Soft-
sword had given his suzerain to understand that,
granted the opportunity, he would go crusading
to the Holy Land, though his letters to the
Pope upon the subject can scarcely be taken as
records of fact. From whatever motives the
Lord Innocent acted, He was at least consistent.
The same hand which protected vassal John
from King Philip the August in 1213, two years
later interfered in his favour against the barons.
King John was absolved from his oath to keep
the provisions of Magna Carta: and the Lateran
lightnings® scorched the barons who dared to